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

dovevano rappresentare tre piccoli locali soffitta corredati da altrettanti lucernai. 

Per tali difformità sarà necessario presentare S.C.I.A. in sanatoria.  

Non risulta rilasciata l’agibilità, stante i lavori non ultimati. 

 

Estremi catastali: Comune di Cascia- Fraz. Fogliano al N.C.E.U. 

 

FG PART. SUB ZONA 

CENS. 

MICRO 

ZONA 

CATEGORIA CLASSE CONSISTENZA RENDITA 

12 9 7   In corso di 

definizione 

(F/4) 
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PREZZO BASE LOTTO 1 
€ 68.511,00 (sessantomilacinquecentoundici/00 Euro) oltre iva come per legge 
 
OFFERTA MINIMA (75% del prezzo base d’asta) 
€ 51.383,25 (cinquantunomilatrecentoottantatre/25 Euro) oltre iva come per legge 
 
Rilancio minimo: € 690,00 (seicentonovanta/00 Euro) 
SITUAZIONE URBANISTICO EDILIZIA 
Si rimanda, in ogni caso, alla Relazione di Stima, agli atti della procedura, a firma dell’esperto Geometra 

Dott. Pietro Bernelli in data 29/06/2021 che deve essere consultata dall’offerente ed alla quale si fa 

espressamente rinvio anche per tutto ciò che concerne l’esistenza di eventuali oneri e pesi a qualsiasi titolo 

gravanti sui beni consultabili sui siti internet: https://pvp.giustizia.it/pvp/ - www.ivgumbria.com -

www.astagiudiziaria.com - www.tribunalespoleto.it - www.sispo.it - www.vemitalia.it 

www.astalegale.net. 

Per qualsiasi informazioni si prega di contattare il professionista delegato alla vendita Avv. Michela 

Mencarelli ai seguenti recapiti: tel.: 075/8741204; cell: 347/7102854, oppure l’Istituto Vendite Giudiziarie 

di Perugia ai seguenti recapiti: tel. 075/5913525; oppure al numero: 075/3759748 (dal lun. al ven. dalle 

8.45 alle 12.45 ); o a mezzo mail all’indirizzo: ivg@ivgumbria.com . 

È POSSIBILE VISIONARE I BENI, SENZA IMPEGNO ALCUNO, PREVIO APPUNTAMENTO CON L’ISTITUTO VENDITE GIUDIZIARIE DI 

PERUGIA, OVE LO STESSO È NOMINATO CUSTODE DEL COMPENDIO POSTO IN VENDITA, DA  CONTATTARE AI RECAPITI SOPRA 

INDICATI. 
 
 

LOTTO N. 2 

Diritti di proprietà 1/1 intestati a OMISSIS di immobile con destinazione di accessorio agricolo costituito da 

un unico fabbricato di un solo piano terra composto da tre vani magazzino, di cui due più piccoli e 

retrostanti a quello di più ampie dimensioni, risulta “attaccato” ad un altro di maggiori dimensioni, ma 

indipendente da questo, con due ingressi propri ed autonomi dall’esterno ed entrambi dalla via pubblica di 

cui uno con accesso al locale più grande e l’altro con accesso ad uno dei due locali più piccoli attraverso le 

due corti comuni (Fg. 12 Part. 577 e 578); l’intero complesso immobiliare è comunemente conosciuto come 

“la Casa del Pastore”, posto ai margini Est del centro storico della Fraz. Fogliano del Comune di Cascia, 

posta ad una altitudine di 827 mt s.l.m. e con una popolazione di 119 abitanti in base al censimento ISTAT 

2001. 

Il fabbricato oggetto di stima risulta completamente allo stato attuale grezzo, privo di qualsiasi rifinitura e 

di impiantistica interna, sprovvisto degli infissi di porte e finestra, della superficie totale utile interna di 

109,28 mq (rilevata dal progetto), contraddistinto alla lettera “A”; è individuato nella mappa NCT di Cascia 

al Fg. 42 con la particella 576 corrispondente al Catasto Fabbricati al Foglio 12 con la particella 576, e 

censito attualmente al Catasto Fabbricati di Cascia, al Foglio 12 con la Particella 576, Categoria C/2, Classe 

https://pvp.giustizia.it/pvp/
http://www.ivgumbria.com/
http://www.astagiudiziaria.com/
http://www.tribunalespoleto.it/
http://www.sispo.it/
http://www.vemitalia.it/
mailto:ivg@ivgumbria.com
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2^, 112 mq e rendita catastale di € 173,53, confinante con strada pubblica da due lati, stessa ditta 

proprietaria, OMISSIS (Fg. 42 Part. 296), la corte comune Fg 12 Part. 577/NCEU, salvo se altri. 

La suddetta U.I. ha diritto, unitamente ad altre due adiacenti u.i. (Fg. 12 con le Partt. 28 Su. 3 e 28 Sub. 4 - 

NCEU/Cascia), sulle due corti comuni (B.C.N.C.) individuate in detto catasto al Fg. 12 con le Partt. 577 (ex 
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

vecchi e fatiscenti, è costituita da due diverse u.i. che rappresentano nel totale dieci vani su due piani, così 

disposti: 

- quattro vani accessori al piano terra, della superficie utile interna di 104,40 mq (ricavata dai progetti), 

comunicanti tra loro (due cantine e due fondi), oltre a minuscolo vano scala interna di accesso al piano 

primo, asserviti da tre accessi indipendenti dall’esterno dalla via pubblica e uno attraverso una corte 

comune (catasto fabbricati, Fg. 12 Part.577 - B.C.N.C.); 

- cinque ampi vani al piano primo, tre comunicanti tra loro con prevista destinazione di abitazione, della 

superficie utile interna di 179,84 mq (ricavata dai progetti), con accesso dalla via pubblica attraverso una 

vecchia scala esterna oltre che da un’altra minuscola interna; gli altri due (ex legnaia ed ex fienile, così 

indicati nei progetti), suscettibili di modifica in abitazione, corredati da propri indipendenti ingressi, uno 

direttamente dalla via pubblica e l’altro attraverso la corte comune indicata nel catasto fabbricati al Fg. 12 

con Part.577 (B.C.N.C.). 

http://www.astagiudiziaria.com/
http://www.tribunalespoleto.it/
http://www.sispo.it/
http://www.vemitalia.it/
http://www.astalegale.net/
mailto:ivg@ivgumbria.com
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L’intera porzione di fabbricato in oggetto, è rappresentata da due U.I. rispettivamente censite nel catasto 

fabbricati di Cascia, precisamente: - una, al Foglio 12 con la Particella 28 Sub. 3, con Categoria “In corso di 

definizione” (F/4), senza consistenza e redditi (non esiste la planimetria catastale), individuata solo 

nell’Elaborato Planimetrico in scala 1/500, con diritto sulle due corti comuni (B.C.N.C.) censite in catasto al 

fg. 12 con le Partt. 577 (170 mq) e 578 (85 mq) insieme ad altre due u.i. (Fg. 12 Partt. 28 Sub. 4 e 576); - 

l’altra, costituita da un solo vano (ex legnaia) posto al piano primo, al Foglio 12 con la Particella 28 Sub. 5, 

Categ. C/2, Cl. 3^, 22 mq e r. c. di € 40,90. 

Il tutto confinante: strada pubblica da tre lati, stessa ditta proprietaria da più lati (u.i. Fg 12 Partt. 576 e 28 

Sub. 4 - Lotti NN. 2 e 4), la corte comune Fg 12 Part. 578/NCEU (B.C.N.C.), salvo se altri. 

 L’immobile allo stato risulta mancante di qualsiasi finitura ed impianto tecnologico, nonché dei divisori 

interni, di infissi, porte e finestre. 

L’immobile, all’atto della perizia, risulta usufruito e goduto da OMISSIS, derivata dalla società esecutata 

OMISSIS. 

Come si evince dalla relazione tecnica, l’intero fabbricato, ove insistono le due u.i. in oggetto, è stato 

oggetto di lavori di riparazione e consolidamento negli anni passati, giusta Concessione Edilizia n. 137 del 

12/11/2001 e successiva Variante C.E. n. 364 del 10/09/2003, dal confronto fra lo stato di progetto (post 

operam) e le planimetrie redatte dal C.T.U. non si sono rilevate difformità particolari ma soltanto una 

situazione incompiuta dei luoghi, che si ribadisce è allo stato grezzo. 

Non risulta rilasciata l’agibilità, stante i lavori non ultimati. 

 

Estremi catastali: Comune di Cascia- Fraz. Fogliano al N.C.E.U. 

 

FG PART. SUB ZONA 

CENS. 

MICRO 

ZONA 

CATEGORIA CLASSE CONSISTENZA RENDITA 

12 28 3   In corso di 

definizione 

   

12 28 5   C/2 3^ 22 mq 40,90 

 
 
PREZZO BASE LOTTO 3 
€ 47.180,15 (quarantasettemilacentoottanta/15 Euro) oltre iva come per legge 
 
OFFERTA MINIMA (75% del prezzo base d’asta) 
€ 35.385,11 (trentacinquemilatrecento ottantacinque/11 Euro) oltre iva come per legge 
 
Rilancio minimo: € 472,00 (quattrocentosettantadue/00 Euro) 
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SITUAZIONE URBANISTICO EDILIZIA 
Si rimanda, in ogni caso, alla Relazione di Stima, agli atti della procedura, a firma dell’esperto Geometra 

Dott. Pietro Bernelli in data 29/06/2021 che deve essere consultata dall’offerente ed alla quale si fa 

espressamente rinvio anche per tutto ciò che concerne l’esistenza di eventuali oneri e pesi a qualsiasi titolo 

gravanti sui beni consultabili sui siti internet: https://pvp.giustizia.it/pvp/ - www.ivgumbria.com -

www.astagiudiziaria.com www.tribunalespoleto.it -www.sispo.it - www.vemitalia.it www.astalegale.net  

Per qualsiasi informazioni si prega di contattare il professionista delegato alla vendita Avv. Michela 

Mencarelli ai seguenti recapiti: tel.: 075/8741204; cell: 347/7102854, oppure l’Istituto Vendite Giudiziarie 

di Perugia ai seguenti recapiti: tel. 075/5913525; oppure al numero: 075/3759748 (dal lun. al ven. dalle 

8.45 alle 12.45 ); o a mezzo mail all’indirizzo: ivg@ivgumbria.com . 

È POSSIBILE VISIONARE I BENI, SENZA IMPEGNO ALCUNO, PREVIO APPUNTAMENTO CON L’ISTITUTO VENDITE GIUDIZIARIE DI 

PERUGIA, OVE LO STESSO È NOMINATO CUSTODE DEL COMPENDIO POSTO IN VENDITA, DA  CONTATTARE AI RECAPITI SOPRA 

INDICATI. 
 

 
LOTTO N. 4 

Diritti di proprietà 1/1 intestati a OMISSIS di immobile con destinazione di abitazione risultante solo dalle 

concessioni edilizie rilasciate a suo tempo per la “Riparazione del danno e miglioramento sismico fabbricato 

adibito a civile abitazione” (1^ Conc. Ed. n.137 del 12/11/2001) e nella successiva variante in corso d’opera 

“Ristrutturazione di un edificio adibito a civile abitazione ed annessi” (Conc. Ed. n. 364 del 10/09/2003 in 

Variante), costituito da una porzione di fabbricato con annessi vani accessori, disposta su due piani fuori 

terra, piano terra e primo, costituita da quattro vani al piano terra comunicanti tra loro “a due e due” 

(cantina e fondo; fondo e vano ex stalla con possibile modifica in abitazione), ciascuna coppia asservita da 

un proprio ingresso autonomo dalla via pubblica, oltre che da tre vani (cucina, ingresso e letto) al piano 

primo, comunicanti tra loro ed asserviti da un unico ingresso dalla via pubblica attraverso una vecchia scala 

esterna.  

Tale porzione di fabbricato fa parte di un fabbricato di maggiori dimensioni nel quale si trovano altre due 

u.i. (Fg. 12 Partt. 28 Sub. 3 e Sub. 5, costituenti il Lotto N. 3, di proprietà della stessa ditta), conosciuto 

come “la Casa del Pastore”, posto ai margini Sud/Est del centro storico della Fraz. Fogliano del Comune di 

Cascia, individuato nella mappa NCT di Cascia al Fog. 42 con la part. 28 corrispondente al catasto fabbricati 

al Foglio 12 con la part. 28; la località è posta ad una altitudine di 827 mt s.l.m., con una popolazione di 119 

abitanti in base al censimento ISTAT 2001. 

La porzione di fabbricato in questione è rappresentata da sette vani su due piani autonomi tra loro, risulta 

allo stato attuale totalmente allo stato grezzo, privo di qualsiasi rifinitura interna e di qualsiasi impianto 

(elettrico, idrico, etc..); gli infissi di porte e finestre attualmente esistenti sono fatiscenti, provenienti dal 

recupero delle demolizioni e messi in opera in maniera posticcia per impedire l’accesso ad estranei; 

https://pvp.giustizia.it/pvp/
http://www.ivgumbria.com/
http://www.astagiudiziaria.com/
http://www.tribunalespoleto.it/
http://www.sispo.it/
http://www.vemitalia.it/
http://www.astalegale.net/
mailto:ivg@ivgumbria.com
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all’interno dei locali si evidenzia depositato abbondante materiale proveniente dalle demolizioni. I locali 

destinati ad abitazione, p. T. e 1°, risultano della superficie utile interna di 96,86 mq, mentre quelli 

accessori (fondi e cantina) al piano terra risultano della superficie utile interna di 36,00 mq. (Le superfici 

sono state ricavate dai progetti). 

Detta porzione di fabbricato è attualmente censita nel catasto fabbricati di Cascia al Foglio 12 con la 

Particella 28 Sub. 4, con Categoria “In corso di definizione” (F/4), senza consistenza e redditi, quindi non 

risulta depositata la planimetria, ed è semplicemente individuata nella sua totalità dall’Elaborato 

Planimetrico in scala 1/500. Confini: strada pubblica da tre lati, stessa ditta proprietaria da più lati (u.i. Fg 

12 Part. 28 Sub. 3), la corte comune Fg 12 Part. 578/NCEU (B.C.N.C.), salvo se altri. 
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